
Evidenční číslo veřejné zakázky: 228770 

Datum zahájení zadávacího řízení: 19. 12. 2012 

REKONSTRUKCE HRÁZE A MANIPULAČNÍCH OBJEKTŮ NA RYBNÍCE 

DOLNÍ KLADINY PO HAVÁRII 

ZADAVATEL: BioFish s.r.o. 
 jednající jednatelem společnosti Ing. Petrem Tůmou  
 584 01 Horní Paseka 40 
 IČ: 60930527 

ZASTOUPENÍ ZADAVATELE: společnost pověřená výkonem zadavatelských činností dle mandátní smlouvy  

 STAVEBNÍ PORADNA, spol. s r. o. 
 Společnost pro inženýrské a cenové poradenství 

 Průběžná 48, 370 04 České Budějovice  
 IČ: 62508822 

Odůvodnění účelnosti veřejné zakázky 
Plánovaný cíl veřejné zakázky výběr kvalifikovaného zhotovitele díla dle 

zpracované projektové dokumentace a soupisu 
prací a dodávek 

Popis vzájemného vztahu mezi realizovanou 
zakázkou a plánovaným cílem 

veřejnou zakázkou bude vybrán zhotovitel 
s nejnižší nabídkovou cenou při zachování 
požadované kvality provedení prací 

Popis změn odůvodnění účelnosti oproti 
skutečnostem uvedených v předběžném 
oznámení 

--- 

Popis rizik souvisejících s plněním veřejné 
zakázky, která zadavatel zohlednil při stanovení 
zadávacích podmínek. 

zadavatel zohlednil podmínky, požadavky a 
zájmy všech dotčených orgánů a organizací; 
zadavatel dále požaduje, aby vybraný uchazeč 
měl uzavřené pojištění odpovědnosti za škodu 
způsobenou třetím osobám s minimální 
pojistnou částkou pojištění odpovědnosti za 
škodu 10 mil. Kč 
poškození rybníka vzniklo v době havárie ze dne 
12. 6. 2012, realizací díla bude možné obnovit 
všechny funkce rybníka před havárií, dále dojde 
k obnově hlavní příjezdové cesty k samotám pod 
hrází rybníka; nerealizací díla nebude možné 
odstranit poruchu na vodním díle spočívající v 
neovladatelném úniku vody v místě hráze podél 
spodní výpusti a obnově všech funkcí rybníka 

Odůvodnění přiměřenosti požadavků na technické kvalifikační předpoklady pro plnění 
veřejné zakázky na stavební práce 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
předložení seznamu stavebních prací. 

zadavatel považuje za dostatečně 
kvalifikovaného dodavatele, který prokáže 
zkušenosti s realizací staveb v rozsahu 
odpovídajícím max. 50% předpokládané hodnoty 



veřejné zakázky;  požadovaný počet 
realizovaných stavebních prací odpovídá druhu a 
rozsahu uvažovaných prací (výstavbu nebo 
rekonstrukci/opravu objektů na rybníku musí 
provádět zhotovitel s dostatečnou zkušeností 
s realizací těchto prací, protože jinak hrozí 
nevratné škody na vodohospodářském díle, 
neodborně provedená jakákoli část vodního díla 
může pro zadavatele znehodnotit rybník jako 
celek) 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
předložení seznamu techniků či technických 
útvarů. 

zadavatel nepožaduje 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
předložení osvědčení o vzdělání a odborné 
kvalifikaci dodavatele nebo vedoucích 
zaměstnanců dodavatele nebo osob 
v obdobném postavení a osob odpovědných za 
vedení realizace stavebních prací. 

zadavatel nepožaduje 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
předložení průměrného ročního počtu 
zaměstnanců dodavatele či jiných osob 
podílejících se na plnění zakázek podobného 
charakteru a počtu vedoucích zaměstnanců 
dodavatele nebo osob v obdobném provedení. 

zadavatel nepožaduje 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
předložení přehledu nástrojů či pomůcek, 
provozních a technických zařízení, které bude 
mít dodavatel při plnění veřejné zakázky 
k dispozici. 

zadavatel nepožaduje 

Odůvodnění vymezení technických podmínek veřejné zakázky  
Technická podmínka a její odůvodnění Technické podmínky jsou vymezeny 

zpracovanou prováděcí projektovou 
dokumentací, zadavatel nevymezil žádné 
technické podmínky nad rozsah technických 
charakteristik, popisů a podmínek provádění 
stavebních prací uvedených v zadávací 
dokumentaci podle § 44 odst. 4 č. 137/2006 Sb. 

Odůvodnění stanovení základních a dílčích hodnotících kritérií ve vztahu k potřebám 
veřejného zadavatele 

Hodnotící kritérium – nabídková cena jediné kritérium hodnocení nabídek ve vztahu 
k potřebám zadavatele; požadovaný rozsah 
prováděných prací je dán zpracovanou 
projektovou dokumentací a výkazem výměr a 
musí být dodavateli dodržen, zkušenosti 
dodavatele s realizací prací obdobného 
charakteru jsou dány požadavky na prokázání 
kvalifikace 

Odůvodnění stanovení základních a dílčích hodnotících kritérií ve vztahu k potřebám 
veřejného zadavatele 

Hodnotící kritérium – nabídková cena jediné kritérium hodnocení nabídek ve vztahu 



k potřebám zadavatele; požadovaný rozsah 
prováděných prací je dán zpracovanou 
projektovou dokumentací a výkazem výměr a 
musí být dodavateli dodržen, zkušenosti 
dodavatele s realizací prací obdobného 
charakteru jsou dány požadavky na prokázání 
kvalifikace 

Odůvodnění předpokládané hodnoty 
Hodnota:  14 068 028 Kč bez DPH Odůvodnění: předpokládaná hodnota byla 

stanovena zpracovatelem projektové 
dokumentace, výkazu výměr a soupis prací a 
dodávek podle běžně dostupné a používané 
cenové soustavy v cenové úrovni odpovídající 
druhu a rozsahu plnění v daném čase a místě 
plnění 

 


		2012-12-20T09:51:33+0100
	Jaroslav Vítovec




